Proc. Leg. nº 3243/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2010/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Fiscalização de estacionamento irregular na
Estrada do Jequitibá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Professor Marcelo Yoshida – PT, que

subscreve e apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o

seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Fiscalização de estacionamento irregular de caminhão na

Estrada do Jequitibá nº 2506 – Vila Sônia, Valinhos/SP.

Justificativa

Durante as fiscalizações rotineiras, bem como através de

comunicação com munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que há um

caminhão estacionando habitualmente num local sem recuo ou acostamento na via,

onde, portanto, seria proibida qualquer parada. Tal situação está prejudicando o

trânsito no local, bem como o acesso de moradores às suas casas e garagens. Como

se prova com a fotografia:

Proc. Leg. nº 3243/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Portanto, é o presente para que se providencie a

fiscalização e conscientização necessários, bem como demais medidas que

eventualmente se fizerem essenciais.

Valinhos, 24 de junho de 2024.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BR224SW379773TP5
		2024-06-24T12:49:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura